
ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.
Secretaria General

Rad No: 3-2025-5360
Fecha: 19/02/2025
Destino: DIR. CONTRATACION

Anexos:

MEMORANDO
Código 
Dependencia

4233000

Para  EDNA CATALINA MORENO GARZON
DIRECCION DE CONTRATACION

De DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
Asunto SOLICITUD  DE  TRÁMITE  DE  ADICIÓN  Y  PRÓRROGA  DE  LA

ORDEN DE COMPRA NO.140297  CON CÓDIGO 4233000-1393-
2024 SUSCRITA CON LA UNIÓN TEMPORAL ESTUDIOS 049

No. Referenciados Trámite
N/A

Apreciada Dra. Catalina,

Por medio de la presente, se radica la solicitud de adición y prórroga de la orden de compra No.
140297 con código 4233000-1393-2024 suscrita  entre  la  Secretaría  General  de la  Alcaldía
Mayor  de  Bogotá  y  la  UNIÓN  TEMPORAL  ESTUDIOS  049,  de  acuerdo  con  la  siguiente
información:

OBJETO  Suministro de elementos de Ferretería, herramientas, elementos eléc-
tricos y elementos de construcción que se utilizarán para realizar las
adecuaciones, reparaciones, mantenimientos, construcciones y aten-
ción de emergencias de las edificaciones necesarias para la Secreta-
ría General de La Alcaldía Mayor De Bogotá D.C y/o donde la entidad
lo requiera. OC 140297. 

CONTRATISTA  UNIÓN TEMPORAL ESTUDIOS 049
901539681-9

VALOR INICIAL  $77.982.869
FECHA DE INICIO 7-01-2025
FECHA DE FINALIZACIÓN 6-03-2025

Para los fines del caso se adjunta la siguiente documentación que soporta la solicitud de modifi-
cación:  
 

 Informe parcial de supervisión  
 Justificación de la modificación  
 Notificación de intención de adición y prórroga parte de la supervisión.  
 Aceptación de la intención de adición y prórroga por parte del proveedor 
 Antecedentes del proveedor 
 Certificado de pago de aportes parafiscales  
 CDP 717 del 19/02/2025 para la adición 
 Aval de la Subdirección Financiera. 

Documento Electrónico:        8a22a2bf-875f-4626-8523-9ad8d40be2f7

4233300-FT-011 Versión 04



ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.
Secretaria General

Rad No: 3-2025-5360
Fecha: 19/02/2025
Destino: DIR. CONTRATACION

Anexos:

 Formato de modificación de la TVEC de la orden de compra suscrito por el proveedor.  

Atentamente,

MAURO PALTA CERON

c.c.e.:

Anexo: N/A
Anexos Digitales: 10

Proyectó: SANDRA MILENA POCHES VARGAS-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
Revisó:  CLAUDIA  CAROLINA  MORENO  ESTÉVEZ-DIRECCIÓN  ADMINISTRATIVA  Y  FINANCIERA  |  KARLO
FERNANDEZ CALA-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA |  KARLO FERNANDEZ CALA-DIRECCIÓN
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA | 
Aprobó: MAURO PALTA CERON-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Documento Electrónico:        8a22a2bf-875f-4626-8523-9ad8d40be2f7

4233300-FT-011 Versión 04


